
UCHWAŁA NR XXXI/262/22 
RADY GMINY RYMAŃ 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnych 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.) Rada Gminy Rymań 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz Gminy Rymań, w następujących wysokościach: 

1) za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, które są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

a) za pojemnik lub worek o pojemności 120 l – 35,00 zł brutto, 

b) za pojemnik o pojemności 240 l – 70,00 zł brutto, 

c) za pojemnik o pojemności 1100 l – 240,00 zł brutto; 

2) za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, które nie są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny: 

a) za pojemnik lub worek o pojemności 120 l – 70,00 zł brutto, 

b) za pojemnik o pojemności 240 l – 140,00 zł brutto, 

c) za pojemnik o pojemności 1100 l – 480,00 zł brutto. 

§ 2. Określa się górne stawki opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Rymań 
w wysokości 120,00 zł brutto za 1m³ nieczystości ciekłych. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XV/95/16 Rady Gminy Rymań z dnia 27 czerwca 2016 roku w sprawie 
ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. 
Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 2693). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rymań. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

Anna Dworek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4F080A8-F9B2-49A0-88F5-9F36D1CF54A5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Niniejsza uchwała stanowi wypełnienie obowiązku wynikającego z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 z późn. zm.), w którym 
mowa o tym, że rada gminy określa, w drodze uchwały górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości, za usługi odbioru odpadów komunalnych oraz opróżniania i odbioru nieczystości ciekłych. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ww. ustawy, właściciele nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy (nie są objęci gminnym systemem) 
wykonując obowiązek pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz 
nieczystości ciekłych w sposób zgodny z przepisami ustawy i przepisami odrębnymi, są obowiązani do 
udokumentowania w formie umowy korzystania z usług wykonywanych przez uprawnione podmioty, przez 
okazanie takich umów i dowodów uiszczania opłat za te usługi. 

 Rada gminy ustalając górne stawki opłat za odbiór odpadów komunalnych oraz opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych, powinna uwzględnić w szczególności koszty 
odbioru oraz transportu odpadów, koszty zagospodarowania odpadów, w tym koszty związane z ich 
segregacją i składowaniem. Ustalając górne stawki opłat rada gminy bierze pod uwagę zarówno interesy 
przedsiębiorcy wykonującego usługi odbioru odpadów komunalnych, jak i interesy właścicieli 
i użytkowników nieruchomości, którzy są zobowiązani uiszczać należność za wywóz tych odpadów. 
Uchwała powinna zabezpieczać mieszkańców przed niekontrolowanym wzrostem cen za usługi, 
a przedsiębiorcom zapewnić odpowiednią rentowność i opłacalność. Górne stawki opłat są maksymalnymi 
opłatami, jakie mogą pobierać przedsiębiorcy posiadający zezwolenie na odbieranie odpadów komunalnych 
i opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych. 

 Jednocześnie są to stawki, służące wyliczeniu opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 
którzy nie zawarli umów na odbiór odpadów komunalnych i opróżnianie zbiorników bezodpływowych, 
którym na podstawie art. 6 ust 7 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, wójt, burmistrz, prezydent miasta wydaje  z urzędu decyzje, w której ustala obowiązek 
uiszczania opłat za pobieranie odpadów komunalnych i wysokość opłat wyliczonych z zastosowaniem 
górnych stawek opłat.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

 Przewodnicząca Rady Gminy 

  

Anna Dworek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4F080A8-F9B2-49A0-88F5-9F36D1CF54A5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



